Que, en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

Artículo 1. Aprobar y emitir concepto previo favorable 
para la adición en el Presupuesto de Rentas e Ingresos 
del Instituto Distrital de la Participación y Acción Co-
munal – IDPAC, para la vigencia fiscal 2022, por valor 
de DOS MIL DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS $2.217.200.000 M/CTE., 
según el siguiente detalle:

220 INSTITUTO DISTRITAL DE LA PARTICIPACIÓN Y ACCIÓN COMUNAL
Unidad Ejecutora 01 - Unidad 01

Artículo 2. Aprobar y Emitir concepto previo favo-
rable para la adición en el Presupuesto de Gastos e 
Inversiones del Instituto Distrital de la Participación y